

تغییر تصویر متداول رهبر

ترجمہ: سامان سلیمانی



پس طالبانی چگونه راه راست را یافت؟ چه کسی او را برای این مقام که اصلاً به آن فکر نکرده بود کاندیدا کرد؟ ریس جمهور می‌گوید: بعد از پیشنهاد کرد که مسعود بارزانی برای رهبری اقلیم کاندیدا شود و من نیز برای ریاست‌جمهوری عراق کاندیدا شوم، در دفتر سیاسی اتحادیه میهنی کردستان دو نظر وجود داشت، اولین نظر این بود که ما ندانم در هر کشوری چه نوع حزبی و سبک‌سیرستی وجود دارد و حکومت داخلی بهتر از رفتن من به بغداد است، نظر دوم این بود که بومند در بغداد به‌عنوان رییس‌جمهور برای عراق و برای خود ما کردها نیز بهتر است، من شخصاً با نظر اول موافق بودم و نمی‌خواستم به بغداد بروم، بعد از گفت‌وگوهای مفصل و طولانی، رای اکثریت را قبول کردیم که موافق رفتن من به بغداد و کاندیدا شدن برای ریاست‌جمهوری عراق بودم، اما امام جلال در داخل حزب دوی بیش‌بشرط به نظر اکثریت گردن نهاده، می‌گوید: «تا شرط گناشتم، رفتن من به بغداد و رای اکثریت را قبول نمی‌کنم» از آن تن به در می‌آورم و عباى عراقی می‌باشم، چون نماد شخصیت عراقی خواهم شد و ریس‌جمهور عراق خواهم بود نه رهبر حزب، شرط دوم نیز این بود که شش‌هزار تن از طرف حزب نیروهای سیاسی مهم در داخل عراق پذیرفته نشوند و این استقبال و حمایت را نیز به دست آورديم که ائتلاف عراقی موافق بودند، همچنین فهرست عراقییه به رهبری دکر در ایاد علاوی و قسمت عمده جبهه توافق نیز به حمایت کردند و ایاد علاویه برهم‌پیمانی کردستان بود، بعد از این تشکیل ائتلاف سیاسی کردستان و ریس‌جمهور و دو معاون او تشکیل می‌شود در پارلمان رای بیشتر از دو سوم آرا را کسب کردیم و به قرآن کریم سوگند خوردیم که از قانون اساسی و اتحاد و آراش عراق صیانت کنیم» امام جلال در سلیمانیه تجربه رهبری را از سر گذرانده است، رهبری اقلیم، هرچند که تجربه محدودی بود و همچون رهبری اقلیم، گسترده نبود، این را نیز بیان می‌کنم و می‌گوید: «رای اکثریت را قبول کردیم که دو حکومت وجود داشته، یکی در اربیل و دیگری در سلیمانیه، من رهبر اقلیم در سلیمانیه بودم، زمانی که در اربیل نیز بودیم من هیچ مقامی نپذیرفتم، بلکه فقط دبیرکل اتحادیه میهنی بودم، مدتی نیز دکتر حنیف معصوم رییس دولت بود، بعد از این کسرت رسول در حواله من که دبیرکل حزب بودم، به شیوه شورای سنا».

امامه دارد

سرمایه‌داری گرایان به رهبری بورژس یلنسی‌ن، کوتاه آمد و در برابر جدایی جوانان ناسیونالیست و در برابر ابرپارسی ایالات متحدہ با آن اشتہای بی‌پایندگی برای امتیازهای یکسویه و تسلط بر کل جهان قیام گرفت. شمشت، ماجرای دیگری که فروپاشی شوروی را محتمل تر کرد، کودتای ۱۹ آگوست ۱۹۹۱ بود که نیروهای تندرو در کادر رهبری شوروی آن را سازمان دادند. آنها تلاش کردند جوانان را از قدرت عزل کنند و اجازه ندهند معاهده اتحاد جدید را امضا کنند. در همین موقع جنگی سه روز را (از ۱۹ آگوست تا ۲۱ آگوست) در جریان داشت که در پی آن آزاد شدن و در قریه گنارند و پس از آن آزاد شدن و در قریه گنارند، با این حال وی به محض بازگشت به قدرت متوجه شد که در نهادهای قدرت اتحادیه و نه روسیه به فرمان‌های او عمل نمی‌کنند و در عوض یلنسی‌ن است که قدرت دارد. در ضمن قریه گنارند مجبور شد که به بسیاری از اعضای دفتر سیاسی را اخراج کند و به بسیاری از آنان را دستگیر کند، گروه‌های

تغیر نظر رهبران کودتا بودند که دستگیر شدند یعنی که خواهان حفظ شوروی بودند در عمل فروپاشی سریع کردند نتیجتاً در کرسمس، یعنی ۲۵ دسامبر ۱۹۸۹ میلادی اتحاد سوسیالیستی جماهیر شوروی از هم پاشید در هفتم دسامبر ۱۹۹۱ گورباچوف و یارکین و برلوسو در جنگ‌های بلا روس با هم دیدار را امضا کردند که بر اساس آن کشورهای مستقل المتعلق به وجود آمدند روسیه بعنوان جانشین جماهیر شوروی معرفی شد در بیست و پنجم دسامبر، سمت خود کنار گیری کرد و اتحاد شوروی اسمی همین روز ها تغییر پیدا می کرد یک روز پس از آن اتحاد جماهیر شوروی اتحادیه متحده آن کشور را ترک کرد. گورباچوف از آن زمان زندگی آرامی داشته است. بنیاد گورباچوف، شرکت در آگهی تبلیغی بیتراهات، ترسیع جنازه رونالد ریگان و اظهار نظرهای سیاسی کارایی است که سه بار یکی از قطبهای قدرت جهان در ۳۳ سال انجام داده است. او از الحاق کریمه به حمایت کرد و نقش مهمی برای ترک کریمه، به دوره شوروی را اجرا کرد.

پرتاب کفش به سوی «هیلاری»



هیلاری کلinton، وزیر خارجه سابق آمریکا هنگام سخنرانی در کنفرانسی در لاس وگاس از سوی یک زن با کفش مورد حمله قرار گرفت. کلinton ۶۶ ساله از پرتاب این کفش آسیبی ندید و کفش با فاصله چند سانتیمتری از سرش عبور کرد و حاضران در این نشست پس از این حادثه خندیدند. (اسکای نیوز عربی)



۵ نماینده پارلمان روسیه مطرح کردند

درخواست محاکمه «گورباچف»

به‌دیی خارجی از صفر به ۱۲۰ میلیارد دلار رسید در حالی که در ۱۹۸۵ اقتصاد هنوز برنامه‌ریزی مکرر داشت. باتلین استانداردهای زندگی در تاریخ شوروی به وقوع پیوست. اقتصاد ایران به دهه دهه‌های دهه‌های شوروی سریع‌تر از پیش‌دب‌مقب‌اتحاد هنوز رسیده‌ا‌برومند ۱۲/۳ درصد در سال داشت- به‌رازی- در بسیاری عرصه‌ها در حال رسیدن به ایالات متحده- اف‌نمور که در کتاب «خیانت به سوسیالیسم» آمده است، در آخرین سال‌های پرورستری‌کان آن‌نبروهای اقتصادی را در بخش تاریک جامعه شوروی بودند خواستار اعتبار و قدرت شدند. بازار سیاه و انتشار رسیده‌ها خصوصاً بیشتر حشرات به‌شدت افزایش یافتند و بنگاه‌های مخصوص و تعاونی‌ها ساختگی رخ‌شدند. خلاصه اینکه گورباچف در برابر ا‌تلاف

(دوبارمسازی) و اسکوین (شتاب آتومس اقتصادی) عرضه کرد. در این میان پروستریکا که در عمل اصلاحات اقتصادی بود، راهی بود که بسیاری معتقدند فرپاشی ضروری را رقم زد. به دلیل خنثیت با بسیاری از سرمایه‌های نو و رزرو کردن و ترانس‌کسی و ترجمه محمد علی عیوبی، این روند به دقت ترمیم شده است. ایده گروگراف، تبدیل اتحاد شوروی سوسیالیستی به یک سوسیال موم کراسی اروپای غربی بود به طوری که (پهترین‌های موم کراسی‌های سوسیالیستی اروپایی درهم آمیخته شوند. نتیجه این آمیزش فاجعه بود و در پایان دهه ۱۹۸۰ کمبود شدید منابع اولیه غذایی (گوشت و شکر) بسیار جبرهندهی کشورهای غربی از زمان جنگ را بازگرداند. در قیاس با ۱۹۸۵ کسری دولت از صفر تا ۲۰۰ تن کاهش در تولید افزایش یافت. مخازن طلا، از ۲۰۰ تن به ۱۰۰ میلیون فروختند

گستارهای دیگر ما را تحت تاثیر قرار نمی دهد



لری آموس، مسوول امور بشردوستانه سازمان ملل گفت: اقدامات خشونت‌آمیز علیه شهروندان سوری از سه‌سال پیش همچنان وجود داشته است و به همین دلیل این حوادث دیگر ما را تحت تأثیر قرار نمی‌دهد! او دو طرف درگیر در سوریه خواست تا به قوانین حقوق بشر سازمان ملل پایبند باشند. (ایسنا)

تعليق عضویت روسیه از شورای اروپا

سوی ناتو منتشر شده، مربوط به نیروهای روسیه در
ماور نظامی در نزدیکی مرز اوکراین در اگوست ۲۰۱۳
است. در تحویل دیگر آمریکا روسیه را متهم کرد که از
میان انرژی خود به‌عنوان ابزاری برای اعمال زور علیه
اوکراین استفاده می‌کند. یکی از سخنرانان کانگرس
گفته افزایش قیمت و هزینه‌ای که اوکراین اخیراً برای
خرید گاز از روسیه می‌پردازد، تابع باز نیست. جن ساکی
گفت آمریکا به اوکراین کمک فنی و مالی کرده تا منابع
گاز خود را ایمن کند. جن ساکی همچنین گفت: باراک
اوباما، رئیس‌جمهوری آمریکا در گفت‌وگو تلفنی با
انگلا مرسکل، صدراعظم آلمان متوجه نیاز به انرژی
اتحادیه اروپا و سایر شرکای جهانی شد. تا در تجریم
اعمال‌های جدید علیه روسیه، فشار بر مسکو را افزایش
دهند. همزمان، سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه
روز جمعه، اعلام کرد کانگس بحران‌ها در اوکراین میسر
است. بدوروف گفت: باید به مشروعیت بخشی دولت
اوکراین، خامنه‌داد در همین حال، نخست‌وزیر موقت
اوکراین نیز در سفر به مناطق شرقی، که هنوز در
ساختمان‌های دولتی در اشغال معترضان است، از دادن
قدرت بیشتر به این مناطق خبر داده است. ولادیمیر
پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه نیز روز پنجشنبه به
مقامات اروپایی هشدار داد در صورتی که بدهی‌های
اوکراین از محل خرید گاز روسیه پرداخت نشود، مسکو
اقداماتی اتخاذ خواهد کرد که در نهایت منجر به کمبود
گاز در اروپا خواهد شد.

مجمع عالی شورای اروپا عضویت روسیه در این کشور را به حالت تعلیق درآورد. پس از تعلیق عضویت روسیه، مجمع عالی شورای اروپا، این کشور تهدید کرد که از سازمان حقوق بشر خارج خواهد شد. به گزارش ایسنا، به نقل از روزنامه گاردین، مجمع عالی شورای اروپا ایستاده کرمیبه به روسیه و حضور نیروهای نظامی روس در قلمرو اوکراین را محکوم کرد. روسیه نیز ضمن ابراز خشم از این اظهارات اعلام کرد که در پی رای گیری برای تعلیق عضویت این کشور از مجمع پارلمانی این کشور از شورای اروپا، مهم ترین سازمان حقوق بشر این کشور خارج خواهد شد. مجمع عالی شورای اروپا قطعنامه ای لغو حق رای سیات ۱۸۹ روسیه، روسیه حمایت کرد. این ممنوعیت تا پایان سال ۲۰۱۴ به طول می انجامد. این مجمع همچنین به حق روسیه برای شرکت در مأموریت های نظارت بر انتخابات پایان داد و کمیته های مهم این کشور را مجبور به خروج از این سازمان کرد. همزمان با اعمال فشار بر روسیه، سازمان اساسی جدید کرمیبه به اتفاق رای نامیدند. پارلمان این شبه جزیره تصویب شد. رئیس پارلمان کرمیبه نیز اظهار کرد انتخابات پارلمانی زدهنگام در کرمیبه در سپتامبر سال جاری میلادی برگزار می شود. از سوی دیگر معاون نخست وزیر روسیه اعلام کرد مسکو در سال ۲۰۱۴ ایستگاه سیستم دریابوردی از طریق ماهواره «گلاناس» (GLONASS) در کرمیبه می سازد. این خبر در حالی منتشر شد که یک منبع آگاه در ستاد کل ارتش روسیه اعلام کرد تصاویر ماهواره ای که از

اعتراض مطبوعات میانمار به بازداشت روزنامه‌نگاران

صفحه نخست روزنامه‌های خصوصی سیاه درآمد

زنان محکوم شده‌اند. حدود دو سال پیش دولت میامیر رسماً سانسور مطبوعات در این کشور را که از ۱۹۵۸ل پیش برقرار شده بود، ملغی اعلام کرد و خبر داد از این پس روزنامه‌نگاران مجبور به گرفتن تاییدیه اداره سانسور دولتی برای انتشار گزارش‌های خود میامیر در این میان می‌باشد. برای سانسورهای در این کشور با مشکلاتی مواجه بوده است. از آن جمله مجازنبودن برایی روزنامه‌های خصوصی در این کشور است که قانون آن هنوز برقرار است و به این خاطر، بر صحنه روزنامه‌نگاری میامیر همچنان در انحصار جراید دولتی قرار دارد. میامیر چند دهه زیر سلطه نظامیان اداره می‌شد. این شهر ۲۰۱۱ را هم زار بود. دولتی غیرنظامی به ریاست یسین سید شده است. این دولت از زمان روی کار آمدن رشت‌های از اصلاحات را در پیش گرفته است. سانسور مطبوعاتی از سال ۲۰۱۱ رفته رفته در میامیر رنگ باخت. از دیگر سو رهبر مخالفان میامیر برای سفری یک‌هفته‌ای به آلمان و فرانسه، راهی این دو کشور اروپایی شد. این نخستین سفر خارجی آنگ سان سوچی، رهبر مخالفان میامیر در سال ۲۰۱۲ است.

آزادی مطبوعات در میثممار همچنان با دشواری‌هایی روبه‌روست. در تازه‌ترین تحول چندین روزنامه خصوصی در میثممار در اعتراض با دستگیری و محکومیت روزنامه‌نگاران این کشور، صفحه نخست خود را به صورت سیاه منتشر کرد. به گزارش ایسنا به نقل از آسوشیتدپرس، صفحات سیاه در روزنامه دلیلی ایلون، مجله ورزشی آن و چندین روزنامه دیگر پس از آن زن گرفتار شد که دادگاهی در میثممار یک روزنامه‌نگار را که برای روزنامه صدای دموکراتیک برمه کار می‌کرد، به علت ایجاد اقدامات متجاوزانه و معاند از خدمت‌رسانی به مردم به یکسال زندان محکوم کرد. وای سی، سردبیر روزنامه ایلون به خبرگزاری آسوشیتدپرس گفت: ما در اعتراض به حبس‌گزارشگر روزنامه «صدای دموکراتیک برمه» و در اعتراض به حمله‌های اخیر علیه روزنامه‌نگاران، صفحه نخست را به صورت سیاه منتشر کردیم. میثممار یکی چهار ماه گذشته دست کم شش روزنامه‌نگار و یک مدیر اداری یک مجله خبری را به اتهاماتی از قبیل افشای اسرار دولتی و اقدامات متجاوزانه دستگیر کرده است. دوفر، از این افراد به اقدامات متجاوزانه متهم شده است.

یادداشت

گورباچف، هموارکننده
راه فروپاشی سوسیالیسم



محمد علی عمویی

- گورباچف در پوشش «اوپرستریکا» چه در عرصه اقتصاد و چه در عرصه سیاست، به ادعای خود اصلاحاتی را در اتحاد جماهیر شوروی اعمال کرد، اما رفع کاستی‌ها در پروتو کراسی اتحاد شوروی اینچنین نبود. گورباچف در مهم‌ترین دستاوردهای خود را از پیروزی‌های مهمی در حزب کمونیست شوروی داشتند و لاجرم همکار او در اداره کشور بودند، یکی پس از دیگری کنار زد. در عوض شخصی مانند الینسن^۱ که مردی ثای‌الچمر بود و بعداً معلوم شد به هیچ‌وجه به سوسیالیسم اعتقادی ندارد، یکی از مشاوران اصلی گورباچف شد.
- برای یک انسان بی طرف و نه یک فرد عاشق کمونیست و شوروی، روشن بود که شخصی نظیر الینسن نه فقط به در نظام گسترده و متمرکز شوروی نمی‌خورد، بلکه سیردن سوسیولت مهمی چون اداره شهر مسکو جز ویرانی و خرابی هیچ نتیجه‌ای در بر نمی‌داشت.
- الینسن تنها یک نمونه کوچک بود و افراد زیادی بودند که از مدت‌ها پیش اهمیت پروستریکا را شعار خود کرده بودند اما در واقع تلقی دیگری داشتند. هدف آنها زیر سوال بردن نظام سوسیالیستی و وارد کردن عنصر بازار بود به معنای آنچه در نظام سرمایه‌داری گفته می‌شود. البته بازار سوسیالیستی نیز وجود دارد اما منظور آنها جای نامی به بخش خصوصی‌ای بود که بتواند رقیب بخش عمومی شود.
- بوند کسانی که در دفتر سیاسی کمیته مرکزی حزب کمونیست اتحاد جماهیر شوروی پیامدهای وجود مشاوران اینچنینی را مطرح می‌کردند اما این موضوع نه فقط تأثیر چندانی در اقدامات گورباچف نداشت بلکه او افرادی مانند الینسن را که دارای گرایشات عمیق توحه به بازار پروژوری بودند در اطراف خود جمع می‌کرد.

به این ترتیب، مشاوران گورباچف مجموعه‌ای از افرادی شدند که در واقع باور چندانی به نظام سوسیالیستی نداشتند و زیر شعار پروتستیکا نظرات اجتماعی-اقتصادی سرمایه‌داری خود را تحت عنوان اصلاحات به جامعه شوروی تحمیل کردند.

تردیدى ندارم که وضع در اتحاد جماهیر شوروى اسب‌پذیر بود. چراکه اگر بدون این زمینه اسب‌پذیرى این اقدامات توسط منحرفین انجام مى گرفت اینچنین ریشه‌دار در جامعه اتحاد جماهیر شوروى تاثیر نمى گذاشت. در آن لحظات بجای موزگرافچ فر دایکدا و لیدکا و مقداد لازم بود که کاستى‌هاى موجود در که همواره تک‌دبى مى شد، بدافخانه و صریح مورد توجه قرار دهد و بر روه رفت از آن را نه از طریق اتخاذ معیارهاى اصلاحات بورژواى بلکه با تکیه بر اصول خود نظام سوسیالیستى حل مى کرد. به گمان من موزگرافچ از ضعف رهبرى آخرین دهه اتحاد جماهیر شوروى نهایت سوءاستفاده را کرد و نواستس با کنارزن شخصیت‌هاى عمیقاً باورمند به سوسیالیسم، ره‌ویرانگر نظام سوسیالیستى برای دشمنان سوسیالیسم، هموار کند. آنچه لازم است مورد توجه قرار گیرد نفقظ جمع مشاوران موزگرافچ، که ویژگی‌هاى خود اوست که عمیقاً مورد توجه و ستایش رهبران دنیای سرمایه‌دارى و به‌ویژه خاتم قراقرز را گرفت. دنیای سرمایه‌دارى در وجود موزگرافچ و نظریات او مناسب‌ترین شخصیتى را یافت که منافع آنها را در روند تغییرات سیاسى و اقتصادى آنى شوروى به بهترین وجه ممکن تأمین کند.

پیریدہ اخبار

آمریکا: کمیته روابط خارجی سنای آمریکا قطعنامه‌ای انس‌کشی ارمانه، را تصویب کرد که راه را برای به رای گذاشتن آن در مجلس سنای می‌کند. ۱۲ سناتور از این کمیته ۱۸ نفره به این قطعنامه رای مثبت دادند، پنج عضو **زی و منفی** و یک نفر نیز از متعنت داد **(توقی زمان)**

زنوتولا: در شرایطی که شمار تلفات تارامی‌های اخیر در زنوتولا به بیش از ۴۰ نفر رسیده است، رئیس‌جمهوری این کشور با شماری از رهبران اپوزیسیون دیدار و گفت‌وگو کرد. در این نشست نیکلاس مالدورو گفت: راه طولانی و پیچیده است، اما ارزش آن را دارد. ما قصد داریم با صبر و تحمل به بحث‌های هم‌وطنانمان از اپوزیسیون گوش دهیم. **(رویتز)**

ترکیه: پارلمان ترکیه به دنبال تصویب قانونی برای افزایش قدرت و اختیارات سرویس‌های جاسوسی این کشور است. **(رویتز)**

سوریه: بنیسه شعبان مشاور اطلاع‌رسانی رئیس‌جمهوری سوریه مخالفت خود را با اخبار منتشرشده مبنی بر اینکه این کشور با حمایت‌های برخی از کشورهای و احزاب پایدار مانده است، رد اعلام کرد. همچنین مسئولان سازمان ملل در گزارشی اعلام کردند احای تسلیحات شیمیایی سوریه میلیون‌ها دلار هزینه خواهد داشت. **(ایسنا)**

مصر: در پی وقوع درگیری‌هایی میان حامیان اخوان المسلمین با نیروهای امنیتی مصر در شمال قاهره، دو نفر از حامیان اخوان المسلمین کشته شدند. **(ایسنا)**

فلسطین: حماس مخالفت خود را با هر گونه تمديد مذاکرات میان تشکیلات خودگردان و رژیم صهیونیستی اعلام کرد. در همین راستا نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی اعلام کرد: اسرائیل در تصمیمات خود مستقل بوده و می‌تواند در هر زمانی با مذاکرات مخالفت کند. (ایسنا)

